یہ بھی معلوم ہوا کہ یہ جعلی پیرنی آغاز پر 450 روپے ٹوکن وصول کرتی اور کام کے عوض بقایا رقم جو ہزاروں روپے میں ہوتی ہے، وصول کرتی ہے، ذرائع سے یہ بھی معلوم ہوا ہے کہ اسی پیرنی نے گھر میں طرح طرح کی پھکیاں رکھی ہوئی ہیں، جن کے بارے میں اس کا دعویٰ ہے کہ یہ انتہائی قیمتی جڑی بوٹیوں سے تیار کی جاتی ہیں جن کی قیمت ہزاروں روپے بنتی ہے۔ (روز نامہ نوائے وقت، 14 جون 2010ء، یکم رجب 1431ھ)

ہماری عوام کی بد قسمتی یہ ہے کہ پیروں، فقیروں کے نام پر لٹو ہو جاتی ہے، اور بغیر سوچے سمجھے ایمان، عزت اور دولت لٹا دیتی ہے۔ عوام کی جہالت اور اندھی عقیدت سے فائدہ اٹھا کر مجاور حضرات شرک کا وسیع کاروبار کر رہے ہیں۔ عزتوں سے کھیل رہے ہیں اور بہت سارے درباروں پر منشیات کا کاروبار بھی عروج پر ہے، حکومت سب کچھ دیکھنے کے باوجود آنکھیں بند کئے ہوئے ہے۔